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DIE WOHNBEVOLKERUNG DES SAARLANDES
"MACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHORIGKEIT UND FAMILIENSTAND

(ERGEBNIS.SE DER VOLKSZAHLUNG 1961)

Vorliegende Verdffentlichung bringt die endgiiltigen Beviilfkerungszahle"n.des Saarlandes vom 6. iJuni
1961 nach.Geschl eche, Religionsmgehﬁ:igkeit und Familienstand. Bei der Religionszugehrigkeit wird
unterschieden nach. evangelischen und rdm.-katholischen Christen sowie Gemeinschaftslosen und
Sonstigen. .Nahere Erlduterungen zum Familienstand, der in Ledige, Verheiratete, Verwitwere und
Geschiedene untergliédert ist, bleiben einem spateren Bericht vorenthalten, in dem die Angaben zum

Familienstand nach Altersjahren dargestellt werden.

Die vorliegenden Gemeindenamen wurden aus arbeitstechnischen Griinden maschinell iibernommen und

kdnnen in einigen Fallen von der amtlichen Schreibweise abweichen.

Statistische Derichte mit *(Stern) vor der Nummerung enthalten Angaben, die alle Statistischen Landessmter fiir ihren
Bereich unter gleicher Kennziffer versffentlichen (Mindestversffentlichungsprogramm der Statistischen Landesimter)

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Quellenangsbe gestattet,



DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, .RELIGIONSZUGEHORIGKEIT UND FAMILIENSTAND *AM 6. JUNI 1961

- davon waren
5
a Wohn- nach der.Religionszugehérigkeit, nach dem Familienstand
K . § bevdlkerung Gemein R
rels o evan- romisch- "1 Sonstigs ; ver- ver- ge- ohne
@ insgesamt | gelisch | katholisch 'Sf:::ts" onstige ledig heiratet , witwet | schieden Angat
1=m
2= w 1 2 3 5 5 3 7 B 9 10
. 1| 60878 | 24539 | 33183 1666 1490 | 25693 | 32419 1758 999 9
SAARBRUCKEN - STADTY 2 | 69827 | 28983 | 38536 905 1403 | 26368 | 31782 9806 1856 15
130705= | 535222 | 71719% | 2571+ | 2B893= | 52061 | 64201% | 115645 | 28552 24
1| 34897 | 15989 | 18288 255 365 | 15281 | 18462 929 223 2
HOMBURG 2| 37479 | 17498 | 19556 126 299 | 14156 | 18329 4565 427 2
72376% | 33487+ 37844 3g1» 664% | 29437% | 36791% | 5494 650% 4
1| 438317 2067 | 41478 67 219 | 20977 | 21434 1217 164 39
MERZIG - WADERN 2| 4Boze 2042 | 45728 38 218 | 20428 | 21663 5630 285 20
91857+ | 4109#| 87206= 105% 437# | 41405% | 43097% | 6847+ 449 594
1| 78983 | 24516 | 52699 1152 616 | 34282 | 42013 2178 508 2
OTTWEILER 2| 85972 | 27471 | 57342 554 605 | 32033 | 41935 | 11058 946
164955 | 51987#|110041% | 1706% | 1221% | 66315% | 83948+ | 13236« | 1454+ 23
1| 125821 | 38537 | 83949 1533 1802 | 54120 | 67369 3308 1020 4
SAARBRDCKEN - LAND 2 1134191 | 41718 | 90019 675 1779 | 48985 | 66196 | 17339 1671
260012+ | 80255% |173968% | 2208+ | 3581» [103105= (133565» | 20647= | 2691+ 44
1| 92098 6537 | 84520 31z 727 | 42292 | 46871 2451 466 16
SAARLOUILS 2| 97491 6460 | 90116 165 750 | 38836 | 46419 | 11431 803 2
: 189587# | 12997 [174636» 477+ | 1477+ | 81128+ | 93290% | 13882+ | 1269% 18%
1| 36503 6220 | 29787 177 | 319 | 16367 | 15005 934 187 10
ST.INGBERT 2 | 39236 6566 | 32260 65 345 | 15352 | 18860 4678 346
75739% | 12786% | 62047+ 242% 664% | 31719% | 37865% | 5612+ 5332 10%
1| 42576 8479 | 33744 117 236 | 20242 | 20946 1254 131 3
ST. WENDEL 2| 44793 8960 | 35571 50 212 | 18681 | 20964 4922 226
87369+ | 17439x | 69315% 167# 448% | 38923% | 41910% | 6176+ 357 38
11515585 |126884 |377648 5279 5774 (229254 268519 |14029 3698 85
SAARLARD INSGESAMT 2557015 139698 | 409128 2578 5611 (214839 (266148 | 69429, 6560 39,
| 1072600 |[266582 |786776 7857 11385 1444093 {534667 | 83458 | 10258 124




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT,VRELIG!ONSZUGEH(‘jRIGKELT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1951

davon waren

= .
] Wohn- nach der Religionszug:ehﬁjrig'.keii, nach dem Familienstand
- F |bevélkerung Gomein
Gemeinde 5ol evan- romisch- se}':;eflt:: Somsti ledie ‘ver- ver- ge- ohne
& | insgesamt | gelisch |katholisch (iose ; 8¢ g heiratet witwet | | schieden Angabe
1=m
2=w 1 2 3 I 5 6 1 8 9 10
SAARBRUCKEN - STADT
. 1 60878 24539 33183 1666 . 1490 25693 32419 1758 399 9
SAARBRUECKEN STADT 2 69827 28983 38536 PIVE 1403 26368 31782 9806 1856 15
130705= | 535272« | 71719= 2571w 2893% | 52061« | 64201% | 11564+ 2855» 24%
KREIS HOMRURG
1 4553 1470 3038 25 20 1891 2515 119 28
BEXBACH 2 4804 1536 3247 6 15 1631 2501 612 60
9357+ 3006 6265 ER R 356 3522% 5016% 731 88# L}
1 155 136 19 72 77 )
BOECKWEILER 2 165 147 14 58 79 28
320% 283 37%= * - 130+ 156% 34% * =
1 296 246 47 3 136 152 8
BERENSCHELBACH 2 310 264 44 2 126 152 31 1
606% 510% 91s #* 5# 262% 304% 39% 1= *
1 1022 802 189 2 29 420 571 24 T
EINOED 2 1132 926 172 2 32 422 575 130 5
2154% 1728# 361w 4% b1n B42» 1146+ 154%, 12# *
1 1056 334 711 [} 5 442 582 25 7
FRANKENHOL Z 2 1161 340 816 4 1 405 581 159 16
’ 2217+ 6745 1527 10% -3 847w 1163= 184+% 23% *
1 750 307 435 5 3 316 413 16 5
HOECHEN 2 848 341 503 1 3 299 416 125 8
1568% 648 938 R b 615% 829 l41% 13= *
1 14340 5994 7943 172 231 6607 1252 367 112 2
HOMBURG STADT 2 15385 6635 8488 82 180 6246 7144 1757 236 2
29725* [12629% |[16431w 2542 411% |12853%°) 14396% 2124% 348w 4%
1 1468 599 85¢& 7 6 634 750 37 7
JAEGERSBURG 2 1563 620 226 8 9 567 786 196 1%
3031« 1219 1782 15# 15= 1201= 1576» 233= 21e *
1 1635 1115 499 2 19 696 869 56 14
KIRKEL NEUHAEUSE 2 1833 1237 577 z 17 694 887 245 7 .
. 3468 2352% 1076% 4u 36% 1390% 1756= 301s 21w #
1 1132 100 1023 6 3 512 598 21 1
KIRRBERG 2 1197, 91 1106 450 599 136 12 .
2329% 191= 2129% 6% 3 962+ 1197# 157+ 13= -
1 416 366 46 1 3 180 220 15 )
MIMBACH 2 453 406 42 1 4 171 224 54 4
Bo69#* T72% 88» 2% T 351% G445 69% 5% *
1 2012 8a3 1110 [} i% 818 1114 64 17
OBERBEXBACH 2 2158 9432 1202 2 11 700 1124 316 18
. 4171s 1826+ 2312+# 8= 25% 1518+« 2238+% 380 35% s
1 507 426 80 1 197 287 19 4
WEBENHETIM 2 536 490 45 1 178 258 94 6
1043% AT 125% 2s = 375% 545% 113« 10#% -
1 296 30 266 154 133 8 1
ALTHEIM 2 305 26 279 134 135 34 2
601+ 56% 545% * * 288= 268% 428 3= -
1 116 116 ‘59 50 6 1
NEUALTHEIM 2 126 1 125 59 51 14 2 ,
242 1= 241% L4 * 118= 101« 20# 3= *
f
1 305 58 247 133 165 6 1
BLIESDALHEIM 2 341 66 274 1 150 160, 28 3
646w 124% 521= is L 283 325% 34w 48 *
1 639 551 85 3 294 327 15 3
BREITFURT 2 639 564 73 2 243 327 62 7
1278% 1115= 158% # 5% 537= 654% T 10+ -




DIE WQHNBEV@LKERU.NG NACH GESCHLECH.T,.RELIGIUNSZUﬁEHéRIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1981

davon waren
=
E Wohn- nach der Religionszugehbrigkeit, nach dem Familienstand
G Cnd E |bevilkerung Comal
emeinde 0 Smisch- mein- - . - hne
3 | evan- romisch ) . L ver- ver- ge 0
© | insgesamt | gelisch |katholisch sclgzits Sonstige ledig. beiratet .| witwet, | schieden Angabe
I=m
2= 1 2 R 4 5 6 7 8 9 1o
1 706 585 110 5 & 255 429 19 3
ALTSTADT 2 136 632 98 1 5 221 429 83" 3
1442% 1217w 208+# &% 11=" 476+ 8582 102= X3 #
: 1 329 231 94 3 1 125 194 9 1
KLEINOTTWE I LER 2 350 243 97 5 o5 118 196 34 2
6794+ 4744 191% 8= 3] 243% 390 430 XS o
i 1 1508 1187 300 10 11 590 865 51 2
LIMBACH B8 HOMBURG 2 1612 1337 261 [ 8 552 84S 205 [
‘ 3120+ 2524u 561= 162 19« 11424 1714= 256% s L
1 556, 326 221 3 6 228 313 9 6
MIEDERBEXBACH 2 599 364 228 3 4 198 314 82 5
1155% 690 449% 6% 10= 426% 627& 91# 11« 5
1 217 9 208 104 105 8
MEDELSHEILIM 2 239 15 224 103 107 28 1
456% 24% 4328 ® = 207 212% 36% is @
. ) 1 137 5 132 65 68 4
PERPENKUM . 2 154 2 152 74 65 15
291= T 284= E i 139+ 133= 19= # L
R A 1 72 1 71 36 34 2
SEYWEILILE 2 76 1 75 35 32 9
148+ 2% 146» £ # 71w 66# 1= = #
1 42 1 41 23 17 2
UITWEILILER z 43 43 21 16 6
85% 1= 84 * ® 44 33= 8 * &
: 1 258 12 244 2 136 117 4 1
MIEDERGAILBACGH 2 278 14 263 1 120 121 35 2
536% 26® 507« * 3= 256# 238+% 39% 3 - B
_ . 1 373 215 157 1 158 205 9 1
WALSHE IM 2 436 257 178 1 181 201 47 7
809» 472w 335« 2% * 339% 406= 56% 8# L
KREIS MERZIG — WADERN
1 5691 643 4979 17 52 2830 2613 147 64 37
MERZIG STADT 2 6448 680 5724 9 35 2807 2686 827 109 19
12139« 1323= | 10703= 26= 87= 5637« 5299« 974= 173 560
1 1948 166 1776 5 1 866 1022 53 7
BECKINGEN 2 2117 174 1937 - 5 1 811 1037 243 26
© 4065= 340= 3713% 10= 2= 1677s 2059% 296% 33= %
1 1186 40 1136 2 8 533 615 33 5
DUEPPENWE I LER 2 1271 29 1233 3 6 482 623 162 4
2457% 69 2369% 5% 14 1015% 1238 195= 9 -
: 1 318 17 300 1 155 151 10 2
ERBRIMNGEN 2 338 11 325 1 1 142 151 45
656w 28% 625# 2= 1= 297= 302+ 55=% 2= a
1 233 6 227 120 109 4
HARGARTE N 2 239 5 233 1 110 107 21 1
472% ile 460= @ 1= 230% 216% 25% 1= LE
1 753 41 710 1 1 308 423 21 1
HAUSTADT 2 849 32 813 i 3 322 426 100 1
1602= 73s 1523« 2% 4w 630% 849% 121+ 2 =
1 509 10 488 11 235 262 11 1
HOMZRATH 2 538 7 520 11 198 264 T4 2
- ! 1047= 17= 1008= & 22% 433% 526% 85% 3 b




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHORIGKEI T UND FAMILIENSTAND AM 6, JUNI 1981

davon waren
= .
H] Wohn- nach der Religionszugehorigkeit nach dem Familienstand
c nd = |bevilkerung Comein:
emeinde a evan- romisch- i . . ver- ver- ge- ohne
(?, insgesamt gelisch katholisch s‘i‘g:gs' Sonstige ledig heiratet witwet schieden Angabe
l=m
2= w 1 2 3 4 5 3 1 8 o 10
1 636 17 665 4 3tz 356 17 1
REI MSBACH 2 789 12 778 1 355 357 75 2
1475= 23w 1441 - S 6HT* T13% 22+ 3= "
1 281 6 273 Z 124 150 6 1
SAARFELS 2 298 5 290 1 116 149 31
577x 11 563a 3 * 240w 2949 37= 1 -
1 376 15 360 1 173 130 11 2
BALLERN 2 441 4 433 . 197 191 46 7
817+ 23 793# 4 1+ 370+ 31w 57 e =
1 109 2 107 52 54 3
SETHINGEN 2 119 2 117 55 55 9
224= 4u 224n # #* 107+ 109# 12 * *
1 133 1 132 61 70 1 1
2 175 3 172 84 70 19 2
DINGEN
BUE 308= 4 A4 #* # 145= 140+ 20 3 #
1 192 6 186 37 91 4
FITTEN 2 215 4 211 92 95 27 1
40T= 10% 397= L # 139w 186w 31 ie *
1 1074 &8 984 3 19 439 545 28 2
HILBRINGEN 2 1165 &9 1072 4 2u 505 538 114 8
2239% 137 2056= T EELY 1004 1083=# 142 10= *
1 267 T 258 2 126 134 6 1
MECHERN 2 294 5 286 3 126 134 34
561% 12= 544% # Sw 252= 268+ 40 % 1= *
1 298 3 292 3 164 121 12 i
MONDORF 2 298 1 294 3 137 120 40 1
596% 4n 586% # G 301% 241 % 52= 2# *
1 598 2z 576 274 307 16 1
SCHWEMLINGERN z 658 28 630 268 306 78 6
1256= 50= 1206% * * 542% 613w 94 T+ *
1 147 2 143 1 1 69 71 & 1
SILWINGEN 2 170 5 163 1 1 34 70 15 1
317# T+ EIVEE S 2u 2% 153% 141# 21= 2= &
1 288 22 265 1 135 137 15 1
TUENSDORF 2 327 19 307 1 158 136 33
615% 41 572% 2% * 293% 2734 4B8s 1= =
1 170 1 169 B4 » 81 5
WEHINGEN 2 191 2 189 33 82 26
361 I 358 & * 167= 163# 31 # #
1 119 3 116 &1 52 5 1
WEILER 2 130 2 128 62 54 14
249% 5% 2442 * # 123+ 106% 19+« 1= L4
WELLINGEN 1 117 5 112 53 57 5 2
2 131 3 128 58 58 14 1
248% 8¢ 240 * * 111# 115% 19= 3% =
1 235 3 222 v 4 122 99 - 9 5
BERGEN zZ 251 2 247 2 121 100 30
4B6s 11= 4659% * & 2435 133w 39 S o
1 581 17 558 1 5 292 269 19 1
BRITTEN 2 616 29 584 1 2 267 270 14 5
1197+« 4o 1142» 2% Te 559% 533% 93 33 =
1 2715 Z 273 127 141 6 1
2 275 1 274 ez 142 30 1
HAUSBACH 5508 3 547 - » 229» 233% 36 2® *




DIE WOHNBEYVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHORIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1961

= davon waren
o
% Wohn- nach der Religionszugehsrigkeit, nach dem Familienstand
Gemeinde g |bevitkerung Gemei
' o evan- romisch- - . . ver- ver- ge- ohne
o insgesamt | gelisch | katholisch s;::::ls” Sonstige ledig heiratet witwet | schieden Angabe
1=m
2= w T 2 3 4 5 6 E 7 8 ] 10
1 1730 61 1663 2 & 804 885 35 6
OSHEIM 2 2008 L) 1938 2 2 | 894 383 220 11
3738+ 127= 3601# 4 L 16498 1768+ 255% 17w *
1 500 12 486 2 239 245 15 1
IEDERLOSHETIM 2 533 12 521 236 248 [%4 2
1033% 24 1007= 2% » 4759 493 62# 3 »
1 313 4 305 3 1 141 166 [
PPREN 2 3783 6 363 1 3 160 172 40 1
686% 10% 668 4n b4 301= 338% Lon 1= ©
1 384 4 377 3 195 183 [
IMLINGEN 2 402 9 391 2 165 184 52 1
786% 13# 768= * 5% 360 367+ 58% 1# #
1 227 5 221 1 115 108 | 4
I SSENTHAL 2 232 7 223 2 96 109 27
459w 12+= 444 # 3= 211s 217+ 31# * +
1 151 2 i48 1 , 16 68 4 3
CHEIDEN 2 168 165 3 84 70 14
319= | - 2% 313 + 4= 160% 138# 18# 3% *
1 803 [} 797 413 370 19 -1
AHLEN 2 329 & 925 436 373 120
1732= 10» 1722= * * 840% T43% 139% 14 * .
1 228 2 226 ioe 113 9
ALDHOEL ZBACH 2 240 4 236 96 114 29 1
468% b 4625 #* # 202= 227 38+ 1+ b
1 620 15 605 309 297 12 2
ACHEM 2 704 20 684 321 300 79 4
1324+ 35% 1289 * * 630% 597 iz b L
1 396 4 392 210 172 13 1
IETZEN 2 408 408 183 178 47
BO4x 4 800+# # # 393= 350= 60w 1= *
ROTDORF 1 1542 64 1473 5 725 785 27 5
. 2 1625 63 1558 4 660 g1l 148 [
3167= 127= 3031+ * 9 1385% 1536* | 175+ 11w *
1 224 1 217 1ve 111 4 1
ARLINGEN 2 261 7 254 121 111 27 2
485® " 14w 471= * L 2294 222+% 31w 3s *
1] 282 5 277 147 127 3
N N
ENNINGE 2 303 4 299 141 130 32
585+ G 576% * * 2608® 257% 40# * »
ERCHINGEN 1 454 7 447 205 232 16 1
2 489 8 480 1 204 235 49 1
943% 150 927% = 1= 409 46T* 65+ 28 2
ESSERINGEN 1 1300 56 1234 10 585 672 38 5
2 1481 61 1396 1 23 606 678 194 3
2781= 117= 2630% 1+ 33= 1191+ 1350+ 232= Ba »
REISBACH 1 79 . 3 76 37 41 1
2 94 2 92 37 43 14 .
173= 5 168 * ® Tax 84 15 * *
AHA 1 205" 11 190 4 107 91 [} 1
2 219 i0 206 3 107 91 21
424% 21= 396+« * T= 214% 182+ 27= 1= *
ETTLAGH 1 2013 155 1846 3 9 877 1071 55 10
2 2335 158 2160 1 16 936 1074 306 19
4348% 313= 4006% 4 25# 1813= 2145% 361= T 29+ -




P

DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHTWRELJGlONSZUGEHéRlGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1981

davon waren
"E .
§ Wohn- nach der Religionszugehbrigkeit nach dem Familienstand
G Cnd 5. bevikerung' Gomein
emelnade @a PYSTESRN - . - . . - h
@ evan- romisch . . . ver: ver ge chne
[&] insgesamt gelisch katholisch Stil;:ils Sonstige ledig. heiratet witwet . | schieden Angabe-
1=m
2=w 1 2 3 Iy 5 6 7 . [} [ 10
NOHN 1 240 9 231 119 115 5 1
2 282 -3 276 127 113 40 2
522% 15% SOT+ - * 246% 228% 45 3= *
1 1343 .33 1303 7 631 677 35
ORSCHOLZ 2 1458 24 1429 5 601 687 167 3
2801» 57% 2732+ * 12% 1232+ 1364% 202% 3= *
1 838 21 815 2 392 424 21 1
SAARHOEL ZBACH 2 919 23 896 380 429 105 5
1757» 44% 1711= * 2% T72% 853 126% -3 #
1 557 19 536 ) 2 276 264 17
I TEN 2 671 14 656 1] 321 273 76 1
WE ; 1228% 33 1192% - 3% 597= 537 93% 1= -
1 456 14 438 4 223 215 16 2
2 482 9 470 3 192 222 68
BESGH 938+ 23%| 908 N 70| 415|437 B4n 2% *
. 1 171 1 170 94 T 6
B ORG 2 178 178 82 71 25
349 1 348% * * 176% 1422 31% L ®
1 121 2 119 T0 47 &4
BUESCHDORF 2 119 1 118 55 48 16
240% 3 237x * * 125%# 95= 20% * b
1 183 6 177 ’ 99 76 8
EFT HELLENDORF 2 197 4 193 97 78 22
380% 10= 370= * * 196+% 154+ 30» » -
1 65 65 35 29 1
KESSLINGEN 2 T1 71 33 29 9
136= * 136+ * # 68% 58% 10= * *
1 20 1 19 i1 9
MUJUENZINGEN 2 26 26 14 9 3
4% I 455 » » 25 18% 3 ® -
1 438 20 412 5 1 215 214 8 1
NENNIG 2 475 14 460 1 186 222 63 &
G13% 342 872 b 1= 401% 4364 Ti=x 54 *
1 225 2 223 129 8é 10
OBERLEUKEN 2 221 & 215 96 89 34 2
Lbbw 8= 438 * * 225% 175% Gbax 2% #*
1 142 142 7L 66 5
2 156 156 71 &6 19
OBERPERL 298+ «| 298 - x| 1a2s 132+ 24| » *
1 627 52 571 1 3 306 306 15
PERL 2 675 42 632 1 288 308 78 1 :
1302 Q4n 1203+# 2% 3% 594% 6H14% 93+% i# #*
i 116 7 108 61 47 7
SEHNDORF 2 106 3 103 42 49 14 1
221 10+ 211 * * 103» 6= 21e 1= “
1 170 2] 162 100 61 8 1
SINZ 2 150 2 148 66 61 23
320+ 10= 310» * * 166% 122+# 31 1= =
i . 1 139 2 137 69 61 8 1
TETTINGEN BUTZDORF 2 169 169 79 61 29
308= 2% 1306% * #* 148= 122= 37= i= -
1 93 93 49 40 4
WOCHERN . 2 110 110 - 57 40 13
203= * 203= #* [ L06% 80% 17+ - =




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHORIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6 JUNI 1961

- davon waren
5
:_g Wolin- nach der Religionszugehorigkeit, nach dem Familienstand
Gemeinde § bevalkerung evan rdmisch Gemein- S d ver. ver ge- ohne
[&] . i v - ti ledi il ol -
insgesamt | gelisch { katholisch S;::::ls' onshige etle heiratet witwet | schieden | Angabe
1=m
2= w 1 2 3 4 5 6 7 [ 9 10
1 421 12 409 200 206 9
BARDENBACGH 2 454 9 445 . 193 207 52 2
B75% 21% 854 * L 380% 413 olx |’ 2% *
1 612 13 596 2 1 280 307 23 2
BUESCHFELD 2 593 17 579 1 z 228 304 64 3
1211+ 0= 1175+ 3 3= 500 611% 87« 5+ #
1 222 26 135 1 107 110 4 1
DAGSTUHL 2 219 | . 18 201 54 102 22 1
44 % G40 3I96% 1= * 201 212+ 26% 2 *
1 161 2 158 1 A8 67 4
GEHWEILER B WADERN 2 150 4 143 3 71 66 12 1
31l= b 301# = 4 159= 133% 18+ 1% 13
1 246 3 243 110 124 1 12
KRETTNICH 2 268 2 256 106 126 35 1
514 5# 509 = #* 216% 250 47 % 1= »
1 601 15 586 230 295 24 2
LOCKWEILER 2 649 16 633 2739 297 71 2
1250% 31 1219= * # 5598 592« a5 a 44 N
- 1 402 3 397 2 203 148 1
MORSCHOL Z 2 410 6 402 4 168 189 52 1
812» 9 799+ * 4n 371 37T7= Al 1 *
. 1 2 Y 5 3 1
NIEDERLOESTERN 2 9 2 & 3
18% = 18+ £ L3 1is &% 1% * *
1 519 15 504 ‘244 2uh 21
NOSWENDEL 2 516 17 499 219 253 43 1
1035= 32% 1003= = * 463% 507 64 % 1w -
1 149 149 73 70 6
OBERLOESTERN 2 171 171 B4 72 15
: 320~ * 320% * * 157w 142+ 21= # »
o 1 701 58 631 2 10 319 363 i9
WADERN 2 906 68 831 1 6 418 370 111 7
1607+ 126= 1462% 3 16+ T737% T33= 130+% T *
1 713 22 683 3 369 314 246
WADRILL 2 706 21 678 7 303 320 80 3
. 1419+ 43% 1361= * 15% 672% 638% 106 3 -
1y 138 2 186 100 63 3
WEDERN 2 207 1 206 105 B3 19
395% 3 392 * #* 205% lobs 24% * *
1 483 7 470 2 4 240 232 9 2
KONFELD 2 529 9 513 1 & 257 234 37 1
1012% Lo+ 983» £ 10% 497w 460 | LY 3w »
1 393 15 376 2 187 195 9 z
MICHELBACH 2 399 15 380 4 162 197 33 1
792+ 30= T56# * (<L 349+ 392+ 43w 3= *
i 1 261 1 260 129 124 e
MITLOSHEILIM 2 283 1 282 131 124 28
5443 2= 542% & * 260+ 248% 36% * *®
1 35 5 330 19 14 2
MUENCHWE ILER 2 27 4 23 11 14 1 1
62% B 53# * * 302 23% 3= 1= s
1 935 44 887 1 3 404 498 32 1
NUNKIRCHEN 2 1036 36 997 3 397 479 157 3
1971 80= 1884# 1+ o 801+ 977 189 b *




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT,-RELIGIONSZUGEH&RIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1951

Pl

davon waren
_“-:' .
8 Wohn- 1 nach der Religionszugehsrigkeit, nach dem Familienstand
ind E |bevilkernng Gemois
Gemeinde 7. evan- romisch- s:;::.:n: | “Sonsti ledi ‘ver- ver- ge- ohne
<] insgesamt | gelisch |katholisch lose § stige & heiratet witwet | | schiéden Angabe
l=m
2=w 1 2 3 3. 5 6 3 ] B 9 10
1 606 13 592 1 301 284 18 3
RAPPWEILER 2 618 15 602 1 260 285 73
1224+ 28= 1194+ * 2% 561=» 569= 91w 3% #
1 565 5 559 1 275 274 15 1
STEINBERG B WEISK 2 632 3 629 263 287 B0 2
: 1197+ 8= 1188% = 1 538= 561= 95% 3« o
1 542 16 522 4 268 258 14 2
THAILEN 2 530 1z 515 3 213 265 50 1 1
1072% 28 1037+ » s 481#% 523%= b4 1 3
1 105 2 101 2 57 33 8 1
WEITERWEILER 2 102 100 2 47 38 16 1
207 2% 201+ # bw 104% T7= 24= 2% *
1 984 37 927 9 11 492 463 26 3
WEISKIRCHEN 2 996 41 933 1 21 401 468 122 5
1980« 78= 1860% 10= 32= 893% 931w 148+# 8% “
KREIS OTTWEILER "
1 2734 662 2025 25 22 1108 1515 88 23
LANDSWEILER REDEN 2 2912 750 2184 13 25 1027 1514 404 27
. 5706% 1412# 4209 38# 47= 2135+ 3029+ 4922 50« *
1 3271 305 2927 13 26 1367 1806 73 25
MERCHWEILER 2 3448 292 3124 2 30 1206 1720 485 37
6719 597« 6051+ 15= 56 2573% 3526% 558 620 -
1 21439 9829 10826 549 235 9038 11509 666 225 1
NEUNKIRCHEN STADT 2 24186 11372 12299 264 251 8753 11546 3442 445
45625#| 21201l%| 23125» 813+ 486%| 17791=| 23055% 4108= 670 1=
1 4348 2727 1472 90 59. 1906 2288 122 32
OTTWEILER STADT 2 4750 3084 1578 34 54 1717 2294 666 73
3098+ 5811# 3050= 124= 113 3623+ 4582% 788% 105% =
1 765 623 131 3 e 332 406 26 1
STEINBACH B OTTw 2 756 633 115 8 258 408 86 4
1521#% 1256% 246% 3= 16+ 590% B81l4n 112+ 5% *
1 136 19 717 388 336 11 1
ASCHBACH 2 782 13 767 2 378 339 61 4
1518% 32% 1484= 2= &+ T766% 675w 72= 5% b
. 1 476 304 170 2 193 260 22 1
iBERSCHWEILER 2 486 318 168 161 260 59 6
. 262 622+ 338+ 2% * 354% 520% 8l= T= *
1 1328 34 1293 1 657 638 32 1
BUBACH CALMESWEILER 2 1354 32 1321 1 590 638 124 2
: 2682= b6 2614w 1+ 1# 1247 1276% 156# 3= *
1 1410 735 663 5 7 646 725 33 &
DIRMINGEN 2 1490 772 707 1 10 592 720 . 176 2
2900% 1507 1370# &% 17+ 1238+ 1445= 209= 8= -+
1 549 14 535 285 251 13
DOERSDORF 2 544 g 535 240 248 55 1
1093% 23% 1070% * # 525% 499 68= 1 =
. 1 2540 59 2471 3 7 1243 1234 58 5
EPPELBORN 2 2753 &0 2685 8 1216 1224 296 17
) 5293= 119# 5156 3 15% 2459+« 2458+« 354#= 22% =
. 1 24) 241 113 119 7 2
HABACH 2 282 3 279 143 118 21
523» 3 5204 * # 256% 237% 28» 2@ L
1 291 12 275 & 141 141 8 1
HIERSCHEID 2 295 14 277 1 3 126 145 24
586% 26% 552+# 1= T= 267% 286= 32= 1= -



DIE WO'HNBEVC“)‘LKERU.NG NACH GESCHLECHT, .RELIGIONSZUGEHGRIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6 UUNI 1961

N davon waren
5
é" Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit, nach dem Familienstand
Q inde S | bevolkerung Gomein
emeinde o evan- romisch- " | Sonstia . ver- ver e ohne
- evar . . ledi v A e
© insgesamt | gelisch | katholisch slc:saefls. onstige ede heiratet witwet | schieden Angabe
f=m
2 = w 1 2 3 4 5 3 7 8 ) 10
1 927 19 907 1 443 449 29 &
HUME S 2 926 21 905 373 451 99 3
1853+« 40% 1812% #* 1= 816w 900+« 128+ 23 #
1 81 80 1 37 42 2
MACHERBACH 2 81 1 80 30 42 9
162+ 1= 160= i * 6T+ 84w 11# + =
1 883 12 868 1 2 457 411 15
STEINBAGCH UEB LEBACH 2 918 11 903 4 420 411 86 1
: 1801# 23s 1771# 1# 6 877+ 822+ 101= 1% *
. 1 806 21 785 415 a7 20
THALEXWEILER 2 846 10 836 392 370 84
1652% 31%| 1621 = * 807% 741 104# * =
. 1 1635 55 1571 1 8 770 834 | 26 5
WIESBACH 2 1746 34 1704 2 6 722 845 175 4
3381+ 89% 3275» 3% 14w 1492w 1673+= 201+ Y ©
1 487 187 299 1 226 234 26 1
HIRZWEILER 2 464 196 267 1 177 235 51 1
951i% 383# 566 1 = 403% 469% 77 2+ *
1 1807 30 1773 4 789 978 38 2
HUETTIGWEILER 2 1963 26 1935 2 755 950 218 10
3770% R 56# 3708%= oF #* 1544+ 19%53% 256% 12# *
. . 1 2659 167 2484 5 3 1211 1369 63 10
ILLINGEN 2 2917 148 2760 2 7 1168 1378 346 25
5576+« 315% 5244% T 10% 2379+ 2T47% 41 5% 35= #
1 1989 373 1607 3 6 907 1029 46 7
UCHTELFANGEN 2| 2127 396 | 1727 1 3 832 1038 241 16
4116w T69# 3334% 4 9% 1739= 2067+ 287= 23+ *
1 1317 181 1130 3 2 6173 660 33 5
WUSTWEILER 2| 1354 140 | 1212 1 1 562 666 119 7
2671+ 321+ 2342%» Gt 4t 1181+# 13264 1524 12» -
SCHIFFWE ILER 1 3082 447 2591 26 18 1211 1759 93 14
2 3515 484 3011 [ 12 1238 1764 480 33
659T% 931+ 5602% 340 30% 2449= 3523 578% 47+ *
1 872 170 687 [} 9 388 459 21 4
STENNWEILER 2 946 193 746 4 3 386 460 88 12
1818= 363 1433# 10w 12# T14% 919= 109 lo= *
e 1] 569 59 508 2 268 290 11
WELsScGHBACH 2 559 73 482 4 220 288 50 1
1128+ 132= G990 . = o 488+ 578= 61 % 1= *
1 4562 1711 2707 97 47 1879 2542 118 23
ELVERSBERG 2 5065 1889 3084 40 52 1789 | 2536 696 44
3627= 3600% 5791= 137= 9 3668# 5078% 8l4® YA *
1 3138 637 2456 23 22 1335 1719 | 72 12
SPIESEN 2 3284 705 2563 10 [} 1141 1701 411 31
6422% | 1342 | 5019+% 33# 26% | 2476% | 3420= 483 % 43% 2
1 3092 T42 2295 34 21 1331 1647 90 23 1
HEILIGENWALD 2 3229 760 244) 14 14 1190 1635 384 20
6321% 1502= 4T736% 48% 35+ 2521» 3282% 474 43# 1=
1 2938 211 2713 g 5 1290 1550 81 17
WEMMETSWEI LE. 2 3251 224 3020 7 1262 1564 392 33
6189% | 435%| 5733» 9z 12# | 25522 | 31l4e 473 50% »
. 1 71 4856 272 8 5 337 413 16 5
FUERTH 2 g22 524 288 5 5 311 418 88 5
1593+ | 1010= 560% 13+ 10= 6484w 831% 104+ 10= =




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHéRIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. YUNI 1951

davon waren
2 :
3 Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit. nach dem Familienstand
R 5 jbevolkerung. Gomein:
Gemeinde 8 | evan- romisch- 5:'1:?:": Sonstize | ledi ‘ver- ver- ge- ohne
S insgesamt | gelisch |katholisch lose § & g heiratet witwet schieden Angabe
1=m
Z=w 1 2 3 4 B 6 7 8 9 10
1 865 171 672 6 16 363 481 17 4
HANGARD 2 958 186 751 5 16 351 484 113 10
1823 357%| 1423 11= 328 T14% 965% 1304 14# »
1 469 224 | 241 3 L 210 250 7 2
LAUTENBACGH 2 530 241 287 1 1 196 252 17 5
999+ 465% 528# 4 FA 406+ 502+ B4 T* #
1 621 22 594 1 4 254 348 18 1
MUENCHWIES 2 616 17 593 1 .5 194 384 84
1237= 39| 1187s 2% 9 448 682+ 106+ 1x *
1 5285 3268 1713 229 75 2125 2950 166 44
WIEBELSKIRCHEN 2 5757 | 3840 1708 140 69 1917 2909 864 67
11042%] 7108+] 3421x 369% 164+ 1 4042¢| 5859e1 1030% 1il= -
KREIS SAARBRUOCKEN - LAND
1 4345 1051 3206 49 39 1818 2355 127 45
ALTENKESSEL 2 4658 1160 3434 27 37 1583 2339 668 ot
9003% | 2211%| 6640% To% 762 | 3401%| 4694% 795 113% »
1| 13865 5755 1576 314 220 5891 7434 405 134 1
DUDWEILER 2| 14989 6457 8207 131 194 5279 7381 2099 230
28854= | 12212%| 15783 44580  414= [ 11170%| 148152 2504» 364+ 1=
| .
1 7083 1953 4987 B6 57 3089 3760 185 49
2 7954 21485 5680 32 57 3022 3787 1050 95
R HMS THAL
FrRIEDRIC 15037=| 4138%| 10667+ 118% | 1l4® | 6111s| 7547s] 1235%] 144 -
1 4280 1702 2409 72 97 1804 2340 97 38 1
GERSWEILER 2 4493 1817 2553 25 98 1550 2287 587 69
8773%| 3519x%| 4962# 97 195% | 3354%| 4627« 684w 107# 1
1 2309 | 1103 1103 34 09 921 1313 62 13
KLARENTHAL 2 2482 1188 1192 23 79 822 1309 322 29
4791% | 2291=| 2295 57 148% | 1743%| 2622% 3842 428 | ®
1 3389 651 2710 14 14 1508 1803 65 13
KOELLERBACH 2 3522 749 2753 T 13 1364 1792 346 20
6911%| 1400%| 5463% 21% 27% | 2872%| 3595 411 33 »
1 6788 381 6347 19 41 3046 3559 154 29
PUEBTTL INGEN 2 7432 3sg |- 7027 9 38 2826 3573 980 53
14220+ 7398 133748 28% 79% | 5872%| 7132 | 1134% 82 =
1| 11299 4350 6603 220 126 4912 5933 339 115
SuL2ZBACH SAAR STADT 2| 12491 4971 7297 as 138 4610 5941 1746 194
23790% | 9321%| 13900« 305+ 264% | 9522»| 118742 | 2085+ 309+ -
VOELKL INGEN STADT 1| 20585 5669 | 14289 261 366 8725 | 11099 544 216 i
2| 22059 6059 | 15541 95 364 8067 | 10846 2807 339
42644% | 11728% | 29830% 356% 730% | 16792% | 21945%| 3351+ 555% 1x
1 2204 1695 397 41 71 905 1228 55 16
HE I M
BIsScHMIS 2l 2132 1707 325 12 88 676 | 1170 259 27
4336%] 3402% 7222 53 159% | 1581s| 2398 3140 43% o
, RANSEACH 1 964 109 840 4 11 458 486 17 5
ELIESRA 2 1030 74 936 4 16 425 485 114 5
1994+ 183=| 1776 g 27% 853 969 131= 11= o
1 4061 1924 2036 38 63 1684 2232 112 33
CH FECHINGEN
BREBA 2| 3722 | 2001 | 1e4z 22 57 | 1277 1849 537 59
| 7783%| 3925%| 3678% 60 120+ | 2961=| 4081% 649 92 =
BUEBINGEN 1 1125 445 ,643 20 17 513 581 25 6
2 1111 475 609 13 14 438 553 108 12
2236% 920%| 1252% 33# 31w 951%| 1134 133s 18% *




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT,~RELIGIONSZUGEH6-RIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1961

daven waren

=
o
_%’ \ Wohn- nach der Religionszugehérigkeit, nach dem Familienstand
=
Gemeinde. (% evilkerung evan- romische Ge};m;in- Sonstize ledi ver- ver- ge- ohne
insgesamt | gelisch | katholisch sfﬂ:e[s' & & heiratet . witwet | schieden | Angabe
1=m
2= w 1 2 3 [ B 6 7 ) 9 10
: 1 3013 1605 1257 58 83 1199 1685 90 39
GUEDINGEN 2 2998 1782 1127 36 53 1007 1521 415 55
6011% 3387+ 2384% 104% 136+= 2206% 3206« 5054+ 94n *
1 863 120 729 8 6 367 467 21 8
RENTRISCH 2 910 107 791 4 a 360 450 92 8
1773+ 227= 1520+ 12+ L= T27% 917# 113 % 16+ *
1 1373 761 571 24 17 554 768 36 14 1
SCHAFBRUECKE 2 1498 | 819 648 15 16 524 755 193 26
2871» 1580%= 1219+ 39 33x 1078=2 1523+ 229+ 40* 1=
. 1 1832 1026 747 33 26 765 1009 47 11
SCHEIDT 2 1977 1156 171 19 25 699 1015 243 20
3809% 2182w 1524% 52% S51= 1464 2024% 290+ 31+ *
1 918 &0 857 1 444 448 23 3
EIWEILER 2 935 53 882 379 451 101 4
1853 % 113% 1739% * 1 823+# . B99w 124 T= *
1 3325 856 2435 22 12 1514 1722 T2 17
HEUSWEILER 2 3577 944 2607 17 9 1403 1719 422 33
. 6902»| 1800% 5042% 39% 21w 2917#] 3441 494 50 *
1 1653 716 897 4 3 687 911 50 5
HOL Z 2 1742 788 909 4 41 622 920 192 8
3395+ 1504 1806% B T 1309+« 1431» 242 % 13 "
1 909 35 868 5 1 411 473 25
KUTZHOF 2 968 35 928 2 3 399 476 87 6
1877+ T0# 1796% T 4% 810% 949+ 112% 6% »
. 1 448 121 326 1 193 245 8 2
N1IEDERSALBACH 2 412 131 280 1 152 209 50 1
860 252% 606% 1w 1= 3454% 454% 58% 3% *
1 304 2 284 138 150 13 3
OBERSALBACH KURHOF 2 308 18 290 122 152 32 2
- 612 38% 574% * * 260% 302# 45 5% »
. 1 621 309 301 3 8 246 348 26 1
WAHLSCHIED 2 674 339 330 5 216 351 100 7
1295 648% 631=» 3 13 462% 699+# 126% B# &
) 1 1064 B9 959 4 12 509 526 25 4
AUERSMACHE R 2 1111 75 1025 11 456 524 123 8
. 2175% 164% 1984= L8 23% 965= 1050¢% 148% 12% *
. 1 1769 238 1506 13 12 754 960 38 17
KLEINBLITTERSDORF 2 1925 223 1685 6 11 714 959 239 13
3694% 461 3191+# 19% 23w 1468% 1919# 277+ 30# #*
1 1023 236 761 21 5 462 496 43 22
RILCHINGEN HANWEILER 3 981 217 T44 13 7 386 466 118 11
2004+ 453 1505= 34% i2a 848% 962% 161» 33x *
. 1 &97 186 483 9 19 327 352 13 5
SITTERSWALD 2 T16 186 499 5 26 295 355 60 6
1413% 372% 982 lbw 458 622 707+ T3% 11+ *
0 94
EMMERS WE ILER 3| G| so| see . S| e | hi| 6 :
1300= 154% 1138+ i# 1= 542% 632= 120% 6% *
1 2512 283 2173 16 40 1136 1290 60 26
GROSSROSSELN 2 2672 261 2369 8 34 1020 1285 338 29
5184% 544% 4542 24w T4= 2156= 2575% 398« 55% *
1 389 248 111 7 23 169 202 10 8
“KARLSBRUNN z 340 237 T4 2 27 131 168 39 2
729% 4858 185% 9 50% 300% 370% 49 10% *

T



DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, -RELIGIDNSZUGEH&RIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. UUNI 1951

. davon waren
_::: . :
8 Wohn- | nach der Religionszugehbrigkeit. nach dem Familienstand
A % |bevblkerung Comain
Gemeinde 3 |. evan- romisch- s:}:n:}: : Sonsti ledi ‘ver- ver- ge- ohne
o insgesamt | gelisch Jeatholisch loses e g heiratet witwet . | schieden Angabe:
1=m
2=w 1 2 3 [} 5 6 7 ) 9 10
1 12312 107 1095 3 7 491 680 31 10
LAUTERBACH 2 1329 83 1240 6 443 680 199 7
2541+% 190% 2335= 3% 13# 934n 1360% 230= 17= *
1 3483 1615 1717 44 107 1538 1835 88 22
LUDWEILER WARNDT 2 3633 1719 1779 17 118 1329 1812 451 41
T116+% 3334w 3496% 61 225% 2867 3647+ 539 63a L
1 533 216 300 2 15 248 263 lé 4
NASSWEILER 2 534 201 321 2 10 188 261 73 12
1067* 417= 621» bn 25% 436% 524 91= 16= L]
. 1 501 &3 432 6 224 263 13 1
ST NIKOLAUS 2 521 57 456 8 191 263 65 2
1022« 120%= 888= # 14w - 415+ 526+ 78 ELd #*
1 1998 301 1660 1 30 8060 1143 45 10
FISCHBACH 2 2221 352 1827 4 38 752 1140 304 25
42198 653% 3487# 11 68% 1552= 2283% 349 35# #*
. 1 1100 149 944 5 2 500 571 24 5
GOETTELBORN 2. 1111 148 957 3 3 400 578 129 4
2211= 297= 1901+ B 5 900 1149+= 153# G #
1 4991 420 4495 16 60 2093 2751 119 28
GULERSCHIED 2 5564 464 5042 9 49 | 2120 | 2881 704 59
] 10555% 884% 953 7% 25% 109% 4213% 5432+% 823+ 87+ »
1 5385 1305 3977 44 59 2362 2850 137 36
R1EGELSBERG 2 5773 1440 4255 21 57 2147 2843 715 68
11158+ 2745% 8232+ 65% 116= 4509% 5693% 852% 104= -
1 958 570 366 2 20 403 525 25 5
WALPERSHOFEN 2 103é 622 395 2 17 361 533 133 9
. 1994% 1192 761% 4 37= To4x 1058% 158+# 14= &
KREIS SAARLOUIS
1 1 8387 965 7273 43 106 3716 4391 227 46 7
DILLINGEN SAAR STADT 2 9311 1089 8077 23 122 3652 4317 1239 103
17698+% 2054% | 15350= 66% 228+% 73682 8708= 1466% 149% T=
1 3455 191 3237 9 18 1459 1856 117 23
ENSDORF 2 3594 174 |- 3398 5 17 1257 1845 462 29 1
7049 365% 6635% 14% 35% 2716=|  3701= 579+# 52= 1=
1 2596 78 2499 T lé 1090 1430 b4 12
HUELZWEILER 2 2633 67 2556 - 10 923 1431 260 19
5229% 145% 5055%= T 22 2013+= 2861= 324 31+ -
1 1563 66 1490 1 6 714 806 35 8
REHLINGEN 2 1795 66 1719 2 8 770 817 190 18
3358% 132= 3209+% 3= 14= 1484% 1623% 225% 26% #
1 1247 20 1224 i 2 583 615 45 4
REISBACH 2 1305 18 1283 1 3 541 617 . 141 [}
2552% 3g# 2507= 2% 5% 1124% 1232# 186% 10= ©
1 17589 1447 | 15887 89 166 8110 8893 443 136 T .
SAARLOUIS STADT 2 19218 1568 17416 41 193 7810 8800 2342 266
36807= 3015%| 33303 130% 359 | 15920%| 17693% 2785%= 402 T+
. 1 4019 263 3642 7 107 1761 2129 112 17
SAARWELL INGEN 2 4247 238 3898 5 106 1665 2094 458 30
B266= 501% 7540+ i2= 213» 3426% 4223» 570% 47w *
1 4135 384 |, 3721 9 21 1769 2240 109 17
SCHWALBACH 2| 267 425 | 3812 5 25 | 1536 | 2245 457 29
8402= 809+ 7533+ 14= 46 3305% 4485% 566+ 460 &



DIE WOHMBEVOLKERUNG NACH ‘GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHORIGKEIT UND FAMILIENSTAND . AM 6. JUNI 1961

v Geschlecht
E]

Wohn-
bevdlkerung

davon waren

nach der Religionszugehdrigkeit

nach dem Familienstand

Gemeinde. . evan- ramis'ch- S:}:‘:;;:: Sonstige ledig X ver- ver- ge- chne
insgesamt | gelisch | katholisch lose eiratet witwet | schieden Angabe
2=w 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1468 46 1412 1 k] 692 728 43 5
SCHWARZENHOL?Z 2 1532 26 1492 8 630 732 165 5
3000% T2n 2910+ Lw 17w 1322+ 1460= 208= 10= »
1 678 9 L63 321 339 15 3
ALTFORWE ILER 2 710 10 70¢C 308 335 65 2
1388= 19» 1369+ * # 629% 674w 80= 5 »
‘1 948 77 862 7 z 489 423 28 8
BEERUS 2 968 &6 898 3 1 434 422 108 4
1916= 143 1760 10% 3% 923 845% 136% 12% a
L 276 21 255 129 138 Q
BISTEN ‘2 333 21 312 159 138 34 2
609 428 567+# " - 288+« 276w 43 % 2% *
1 532 16 514 1 1 258 255 17 2
FELSBERG 2 556 i1 545 249 257 48 2
1088% 27 1059+ 1» 1 507= 512 65 4 E
1 418 22 396 203 199 16
NEUFORWEILER 2 415 24 350 1 173 197 41 4
833= 464 786% * 1 376% 396% 57# 4 s
1 1683 149 1509 2 a: 791 840 43 9
UEBERHERRN 2 1637 104 1511 3 19 655 804 172 5 1
3320= 253# 3020+ 5% 423 1446% 1644% 215% 14= 1%
1 3734 506 3182 36 10 1661 1981 79 13
BOoOUus SAAR 2 3817 492 3292 24 9 1459 1831 483 44
7551# 998% E4T4% 60% 19+ 3120+ 3812% 562¢ 57# *
1 2271 g5 2153 [ 17 1050 1159 54 8
ELM SaAAR 2 2294 93 2177 7 17 889 1156 241 8
4565% 1838+ 4330% 13= 34 1939% 2315+ 295% 16 *
1 130 5 185 97 90 3
EITDENBORN 2 204 4] 198 97 91 15 1
394% 11 383 * * 194= 181+ lds 1= =
1 241 5 236 98 133 9 1
FALSCHEID 2 245 4 241 87 133 25
LEbn EA 477 * #* 185% 266% 34% 1= L
1 102 3 98 1 45 51 5 1
KNORSCHE 1D 2 126 8 il18 61 51 13 1
. 228= 11= 216 - i= 106#= 102= 18+= 2= -
1 Bu3 26 775 2 405 381 15 2
LANDSWEILER B8 LEBACH| 2 885 31 852 2 407 389 84 5
’ 1643 57= 1627+ * Gu blzw T770= 99 % T £l
1 32349 590 2587 11 %42 1875 1291 51 13
LEBACH 2 2918 442 2439 [} 31 1312 1272 306 28
6148% 1032» 5026% 17+ T3% 3187+ 2563% 357% 415 %
1 260 3 257 145 107 1 1
NIEDERSAUBACH 2 241 1 240 108 108 25
501% 4n 497+ Y * 253% 215% 32x 1= »
1 272 18 253 1 122 143 6 1
PRIMSWEILER 2 297 18 279 124 146 23
569= 36= 5324 1w b 250= 28G% 29 1= L
1 “h 24 9 14 1
RUEMMELBACH 2 37 37 z1 i3 3
H1w L2 &l * £ 30+ 27+ Gu 3 #
1 469 5 464 224 235 10
BILSDORF 2 522 6 516 234 237 50 1
991+ 11w 980n = # 458% 472 60= 1= #*



DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHORIGKE! T UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1961

davon waren
| -
b Wobn- | nach der Religionszugehbrigkeit. nach dem Familienstand
. % |bevdlkerung] Gomdi
Gemeinde a evap- romisch- E}:n?tn- Sonsti edi ‘ver- ver- ge- ohne
G | insgesamt | gelisch |katholisch s‘;(’:e ¥ onstige edig heiratet witwet | schieden Angabe
1=m
I=w 1 2 3 4 5 1 . 1 B 8 o 10
) 1 1925 58 1859 1 7 823 991 78 18
DIEFFLEN 2 2114 58 2050 ¢ 783 990 323 18
40398 116% | 3909% 1% vin | 1621% | 1981= 401% 360 M
1 780 15 757 4 4 347 417 14 2
KOERPRICH 2 857 17 837 1 2 347 402 105 3
1637% 32+ | 1594% 5w b 694 819% 119 5% *
1 1676 37 1636 1 2 761 878 31 6
2 1825 39 1785 1 727 874 217 7
ACH
NALE 3501 T6% | 3421w 2s 2w | l488s | 17522 | 248% 132 #
1 891 35 854 1 1 390 473 26 2
PIESBACH 2 951 - 15 933 3 353 476 119 3
1842% 50+ | 1787= 4 1= T43e 949% 1454 5% *
1 161 2 159 92 67 2
DORF 2 152 1 151 73 &8 11
313% 3= 310% = * 165% 135= 13 * »
1 863 7 355 1 434 405 23 1
GRESAUBACH 2 866 13 852 1 358 411 96 1
1729% 20% | 1707x ® 2% 7924 Blow 119+ 2% s
1 2305 57 2232 2 14 1015 1224 57 7 2
HUETTERSODORF 2 2391 58 2317 1 15 880 1239 257 15
4696% 115% | 4549% 3% 29% | 1895% | Z4e3e 3148 22% 2n
. 1 1135 15 1113 7 539 559 35 2
R
LIMBACH KR SAARL 2 | 1207 9 | 1190 8 530 566 105 6
2342n 24% | 2303 ® 15¢ | 1069% | 1125% 140% g »
1 3328 114 3196 5 13 1515 1711 94 g
SCHMELZ 2 3528 % 3414 7 11 1402 1717 399 10
6856w 210% | 6610% 12« 24% | 2917+ | 3428= 493 18% -
1 105 6 95 4 51 50 4
BIRINGEN 2 133 8 123 2 az 53 18
238+ 142 218% 2 bx 113 103% 222 a »
1 218 8 210 105 106 & 1
EIMERSDORFE 2 252 6 246 113 105 34
470% 14% 456% » » 218+ 211k 403 1= *
; 1 531 11 517 3 275 242 12 2
M R DORF
FREMERS 2 611 17 591 3 273 245 89 4
1142% 28% | 1108 » 6 548% 487 101 bn =
FUERWE ILER 1 196 3 193 111 80 5
2 202 5 197 98 80 24
398» 8 390% = * 209 160% 29% * 2
1 307 11 295 1 145 154 8
GERLFANGEN 2 348 12 336 159 154 35
655% 23 631% % 1» 304% 308+ 432 # =
L 960 28 330 1 1 470 455 32 3
HEMMERSDORF 2 984 21 363 4 418 458 110 2
1946 492 | 1893s 1% 5% 888 913x 142+ 58 2
1 337 5 326 2 4 169 152 14 2
N1EDALTDORF 2 395 12 379 2 2 192 148 55
732% 17% 705 42 &x 361 300% 69 2% s
1 141 2 139 59 76 3 3
OBERESCH 2 160 7 153 67 75 16 1
301= 98 v 292% * * 126= 152= 19# G5 L
. 1 1619 87 1516 a 3 759 804 47 g
SIERSBURG , 2 1687 66 1607 3 11 693 790 197 7
3306% 1535 | 3123= 11 19% ] 1452+ | 1594« 2448 164 »

15



DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT,-RELIGIONSZUVGEHBRIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNI 1961

- davon waren
g
% Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit. nach dem Familienstand
Gemeinde ¢ |bevdikerung ” Gemein
’ @ evan- romisch- " | Sonstig . ver- ver- ge- ohne
G | isgosamt | goliteh | katholisch| Schafts- | Senstige | ledig | hoimier | witwer | schieden | Angabe
& g lose i3
1=m
2= w 1 2 3 4 5 6 7 8 4 10
1 2506 123 2370 5 .B 1185 1258 56 7
DIFFERTEN 2 2572 106 2461 1 4 1006 1252 307 7
5078% 229% | 4831= 23 120 | 2191%| 2510% 363% 14 =
1 2744 209 2502 17 16 1259 1413 60 12
HOSTENBACH 2 2752 196 2531 6 19 1048 1367 319 18
5496% 4058 | 5033¢ 23% 35% | 2307#| 2780% 379% 30+ *
1 1812 166 1624 15 7 766 979 56 11
SCHAFFHAUSEN 2 1924 | 175 1735 8 & 699 968 237 20
3736% 341% | 3359% 23» 13# | 1465%| 1947+ 293 % 31% »
1 1994 214 1762 8 10 822 | 1088 76 B8
WADGASSEN 2 2181 208 1963 2 8 811 1097 260 13
4175% 4224 | 3725% 10# 18% | 1633a| 2185%» 336% 21% 2
1 545 54 486 2 3 256 277 8 4
WERBELN 2 523 57 465 1 183 273 65 2
1068+ 111+ 951% 3# 3= 439%|  550% 73» 6 -
1 88 3 85 45 39 4
BEDERSDORF 2 95 | T 88 50 39 6
183= ] 10% 173+ » " 95% 8% 10% * .
1 120 120 56 59 5
DUERERN 2 133 2 131 63 59 11
253% 2= 251% = # 119% 118+ 16% = »
. 1 287 8 279 157 123 4 3
GISINGEN 2 304 4 299 1 141 124 38 1
591= 12= 578% 1= & 298% 247= 42 % 40 -
1 225 9 216 127 90 6 2
IHN 2 252 8 244 141 90 21
47T+ 17= 460% * * 268% 180= 27x 2= -
1 412 12 400 199 201 12
ITTERSDORF 2 413 9 404 168 196 46 3
’ B825» 21% 804» = = 367% 397% 58% 3= »
1 239 4 230 5 124 108 7"
KERL INGEN 2 261 5 255 1 123 106 32
500% EL 485% * 6% 247 214+ 39% * *
1 77 77 39 36 2
LEIDINGEN 2 93 93 45 36 12
170% * 170= * L] 84w T2 14% ® &
1 110 12 98 62 45 3
RAMMEL FANGEN 2 123 12 111 67 44 11 1
233% 24 .209= = = 129# 89 14% 1= »
1 347 17 316 14 149 184 13 1
ST BARBARA 2 338 13 309 16 108 187 43
685 30% 625+ * 30% 257# 371 Sea 1= .
. 1 2522 195 2269 9 49 1155 1260 85 22
WALLERFANGEN 2 2753 190 2501 3 59 1090 1251 363 49
5275% 3858l  4770% 12% 108=1 22452| 2511% 448 Tis =
KREIS ST. INGBER
1 464 28 436 195 263 5 1
BALLWEILER 2 500 16 483 1. 174 262 60 4
964n 445 919= ® 1= 369# 525 65= S5 =
1 761 321 434 1 5 311 418 30 2
BIERBACH 2 BO& 334 461 11 279 423 99 5
1567T=|- 655% 895 1= 16% 590+ B4l= 129# T o




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIDNSZUGEH.C')RAIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. UUNI 1961

davon waren ,
= . .
;‘3 Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit. nach dem Familienstand
. = |bevtlkerung Gomoin:
Gemeinde a evan- romisch- eliner:n- Sonsti ledi ‘ver- ver- ge- ohne
= insgesamt | gelisch |katholisch S(iuzes. onstige g heiratet witwet | schieden Angabe
1=m
2=w 1 2z 3 4 5 [3 7 ] 8 9 10
1 748 37 707 3 1 329 391 23 5
3LICKWEILER 2 751 55 693 2 1 274 389 82 6
1499+ 92+ 1400+ Sw 2 603» 780% 105» 11+ =
1 2837 426 T 2373 13 25 1327 1404 85 21
BLIESKASTEL STADT 2 3261 482 2746 5 28 1460 1399 381 21
6098+ 908= 5119% 18 53# 2787% 2803# 4eb= 42% #
1 1906 195 1693 7 11 851 1002 41> 12
ENSHETM 2 2029 192 1825 1 11 766 990 249 24
2935+ 387« 3518%= B8+ 22 1617% 1992+« 290+ 36% *
. 1 6177 102 553 4 18 316 338 18 5
ESCHRINGEN 2 671 89 562 1 19 250 339 77 S
1348% 191+ 1115= S 37# | 566+ 671# 95+ 10= -
1 509 71 437 1 248 247 14
GERSHE IM 2 527 T3 452 2 220 245 60 2
1036» 144 8689 * I 468% 492% T4 2% -
1 1868 760 1070 11 Co27 796 1013 54 5
HASSEL 2 1996 873 1095 2 26 723 1025 236 12
3864# 1633 2165% 13» 53= 1519= 2038% 290+ 17n %
. 1 1915 114 1795 3 3 867 998 42 8
NIEODERWUERZBACH 2 2057 105 1943 1 8 785 ; 1006 248 18
3972+ 219= 3738% 43 11 1652= 2004 290+ 26+ | &
1 1034 25 1002 7 495 522 17
OBERWUERZBACH 2 1053 23 1025 5 444 508 98 3
2087= 48% 2027= * 12« 939 1030= 115% 3% *
1 1013 101 895 7 10 460 522 27 4
ORMESHEIM 2 1095 87 990 5 13 427 521 136 11
2108 188% 1885% 12% 23= 887 1043+ 163% 15# #
i 453 27 : 426 213 228 11 1
REINHEIM 2 505 ‘26 . 479 o . 224 232 49
958= 53« 905= * * 437= 460% 60= 1% *
1 3267 494 2732 19 22 1436 1738 71 12 10
ROHRBACH 2 3375 489 2854 R 11 21 1261 1721 365 28
6642% 983% | 5586«% 30# 43% 2697% 3459 436 40% 10+
1 13568 2958 10345 97 168 5983 Tr44 351 90
2 14784 3126 11440 32 186 ° 5695 7045 1857 187
ST INGBERT STADT 28352+¢ | 6084% [21785= 129% 354% |11678+ |14189% | 2208» 277 =
1 179 112 64 1 2 72 97 10
WOERSGHWEILER 2 206 120 84 2 77 94 34 1
385w 232+ 148= 1x Lo 149% 191 4bm 1 ™
| 1 240 217 18 1 4 100 132 6 2
WOLFERSHEIM 2 265 251 12 2 95 132 36 2
505% 468+ 30w 1 &= 195= 264% 42% 13 =
1 393 36 357 181 201 10 1
ASSWEILER 2 399 29 370 159 200 38 2
T92% 65% 727+ - * 340% 401+ 48% 3= &
1 422 13 408 1 175 239 7 1
BIESINGEN 2 453 7 445 1 177 232 44
875% 20+ 8534 * 2= 352+ 471 51» 1= *
1 486 21 464 1 236 ‘235 12 3
ERFWEILER EHLINGEN 2 557 16 539 2 245 238 72 2
’ 1043» 37 1003% 3% L 481 473 84= 5= #
1 342 25 314 2 1 160 | 167 12 3
BEBELSHELIM 2 388 23 365 ] 158 167 62 1
730+« 48% 679# 2% 1= 318+ 334» T4 40 =




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT,‘RELIGIO.NSZU.GEH.C.IRIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6 JUNI 19561

- davon waren
=
8 Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit, nach dem Familienstand
. '§ bevalkerung Gemein
Gemeinde: 3 evan- romisch- emein- Sonsti ledi ver- ver- ge- ohne
e insgesamt | gelisch | katholisch SlCh:hs" onstige edig heiratet , witwet | schieden Angabe
: ose
1= m
2= w 1 3 3 4 5 3 7 8 9 10
1 267 3 264 132 127 7 1
WITTERSHEIM 2 274 1- 273 : 106 128 40
541% 4% 537+ * # 238#% 255 47+ 1= *
1 814 38 766 5 5 385 399 24 6
BLIESMENGEN BOLGHEN) » 841 43 797 1 347 397 94 3
1655 81+ | 1563= 6% S 732% 796+ 118% 9= »
1 242 11 230 1 99 134 8 1
HABKIRCHEN o2 285 12 271 1 1 125 131 27 2
527% [© 23% 501% 2% 1% 224% 265n 35= 38 »
1 446 9 437 212 226 8
HECKENDALHETIM 2 452 5 447 187 212 51 2
898® 14= 884+ 2 * 399% 438= 59 2% ®
1 975 34 939 2 469 488 16 | 2
OMMERS HE I M 2 971 42 927 2 379 489 99 4
1946= T6% 1866% * 4% 848 977= 115+ 34 -
- 1 308 30. || 274 1 3 133 163 12
HERBITZHEIM 2 355 39 314 1 1 151 166 37 1
: 663% 69% 5882 2% 4 284% 329% 49+ 1= *
. : 1 369 12 354 3 186 169 13 1
RUBENHEIM 2 380 8 368 4 164 169 47
749% 20 722% * T= 350% 338% 60 5 »
KREIS ST. WENDEL
1 2039 48 1986 5 945 1042 44 4
MARPINGEN 2 2169 50 2113 & 892 1046 229 2
4208 | 98% | 4099w » 1l | 18372 | 20882 277» 68 ®
1 5160 653 4440 30 37 2683 2299 141 37
ST WENDEL STADT 2 5430 736 4653 16 25 2371 2322 672 65°
: 10590% | 1389% | 9093 Gow . 62% | 5D54% | 4621w 813= 102% »
: 8 4 9
BUBACH 1 OSTERTAL ; i7§ m 3 ’ i gg 9; 291 !
: 360% 348% T% 3 2 135= 189= 35 1= - *
: - 1 434 356 73 5 194 225 14 1
Hoo 2 462 378 80 4 180 227 55
896» T34% 153+ - A 374w 452= 69+ 1= *
1 186 169 15 2 79 100 T
MARTH 2 215 189 23 . . 3 85 100 29 1
401% 358% | . 38% @ 5a 164 200% 36+ 1= ®
1 466 437 27 2 190 258 15 3
NIEDERKIRCHEN 1 0 2 499 472 24 3 184 259 55 1
. : 965+ 909= 51 ® 5% 374 517% 70% 4n s
. 1 212 187 23 2 91 113 8 |
OSTERBRUEGKEN 2 225 204 18 1 2 85 114 26
437% 391= 41% 1= 4% 176% 227+ 34 * %
. 1 181 172 9 76 97 8
SAAL 2 179 167 12 61 96 21 1
360% 339+ 21% = “ 1372 193» 29= 1= *
1 193 171 21 1 87 100 6
ASWEILER 2 193 175 17 ) 1 73 101 18 1
386% 346% 38# # 2% 160% 201% 24% i °
: [y
1 513 337 176 218 280 13 2
.BOSEN 2 529 340 189 171 285 70 3
58 »

1042% &77» 365% = = 389+ 565= 83s



DIE WOHNBEV&LKERU.NG NACH GESCHLECHT, ~RELIGI'DNSZU&EH&RIGKE!T URD FAMILIENSTAND AM 6. UUNI 1951

dayon waren

= .
E Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit. vach dem Familienstand
i = |bevélkerung! Comain
Gemeinde 2 ] evao- rdmisch- }:m;:n— Sonsti ledis’ “ver- ver- ge- ohne
O | insgesamt | gelisch [katholisch s?g:g 5 onstige ecig. heiratet | witwet. ; schieden Angabe-
1=m .
Z=w 1 2 3 [ 5 [3 7 [ 9 10
1 79 79 47 31 1
CKELHAUSEN 2 - 90 2 88 47 31 11 1
169% 2= 167 * £ 4 62+# 12 1= #
1 252 178 T4 113 125 12 2
I SEN 2 256 187 68 1 104 124 27 1 .
508+« 365+% 142 * 1= 21 7= 249+ 39% 3 2
1 125 104 19 2 59 59 6 1
ITZWEILER 2 128 134 23 ¥ 51 60 16 - 1
253% 208% 424 * 3n 110% 119» 22% 2a ®
1 304 304 157 136 10 1
IWEILER KRS ST WERNDO 2 341 340 1 170 136 33 2
: 645% * 644w * 1= |© 327# 272% 434 3 »
1 1323 37 1277 Q9 662 622 36 3
FREISEN 2 1328 30 1291 K 560 629 136 3
2651% 67T% 2568% #* 16% 1222% 1251» 172= &= *
1 474 g9 465 236 223 15
OMNESWEILER 2 520 21 499 237 226 54 3
994 % 30% 964w ® @ 473w 449% 69% 38 =
1 169 144 19 3 3 75 B9 5
MOSBERG RICHWEILER 2 153 132 16 3 2 41 91 21
322= 276% 35# o 5% 116% 180= 26% £ ®
1 243 243 133 100 ] 13
NEUNKIRCHEN NAHE 2 265 265 136 101 28
508%= » 508= * = 269% 201= 37= 1+ #
1 587 382 197 4 & . 269 301 17
NOHWMFELDEN 2 671 483 184 1 3 284 301 79 7
1258% 865 381=» 5+ 7= 553# 602= 96+ Tn o
1 374 127 245 2 183 179 12
SGHWARZENBACH 2 401 154 247 161 179 59 2
775+« 281# 492% 2% * 344w 358» Ti= 21 #
1 423 11 412 231 180 8 4
ELBACH 2 398 T 391 179 176 43
. | 821% 18» . 803« * #* 410w 356= 51 4 »
1 623 486 118 5 14 250 347 21 5
OETERN 2 657 516 123 3 15 224 348 81 4
1280% 1002% 241% B 29+ 474 695% 102% 9# #
1 363 306 54 1 2 166 180 16 1
TEINBERG DECKENH 2 364 307 55 2 140 182 42
727= 613% 109« 1= 4% 306w 362% 58 1w -
1 396 148 241 3 4 183 207 5 1
UERKISMUEHLE 2 429 147 278 2 2 182 206 37 4
825%# 295=% 519= 5= &= 365% 413w 422 5% ®
WALHAUSE N 1 316 203 112 1 137 170 9
2 362 242 iig 1 145 176 40 1
678% 445% 231» * 2% 282# 346% 49% i &
WOLFERSWEILER 1 609 514 89 4 2 307 281 17 2 2
2 577 484 91 2 224 281 70 2
1186% 998= 180% 63 2% 531+« 562 B7= 4 2%
BE1ERFELD 1 293 12 277 3 1 133 156 2 2
2 250 4 246 Bé& 126 37 1
543% 16= 523+ 3= 1= 219+% 282= 39= 32 -
' 1 334 21 313 159 162 12 1
SEN
BRAUNSHAUSE 2 385 21 364 | 18s 162 57 1
- T19= 42% 6T77= * % 324% 324% 69% 2% *




DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEH

GRIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6 JUNI 1961

davon waren

20

=
é Woha- nach der Religionszugehorigkeit, nach dem Familienstand
a fad J:'Ln) bevdikerung Gemein : "
emelnde o evan- romisch- - . - ver- ver- ge- ohne
© insgesamt | gelisch | katholisch s;:::éls- Sonstige | ledig heiratet . witwet | schiéden | Angabe
l=m
2= w 1 2 3 4 5 3 7 [ 9 10
. 1 371 367 4 198 157 15 1
BUWEILER RATHEN 2 386 2 331 3’ 194 158 34
T757% 24 T48% * T= 392+ 315%= 49 1+ ®
1 519 15 503 1 235 269 13 2
KASTEL 2 575 13 558 1 3 225 276 73 1
1094# 28% 1061% 2% 3 4604 545w B&*® 3 =
1 112 112 67 42 3
KOSTENBACH 2 118 2 116 61 42 15
' 230= 20 228+ # * 128%= Bax 18= o« "
1 387 35 348 3 1 191 184 10 2
NONNWE ILER 2 430 39~ 382 1 8 179 191 58 2
817% T4n 730% 4n 9w 370% 375+ 68 4u *
1 574 24 548 1 1 260 296 17 1
OTZENHAUSERN 2 615 22 591 2 246 303 - 63 3
1189% 464 1139+ 1% 3= S06% 599= 80= 4 *
1 1056 17 1009 30 496 532 27 1
PRIMSTAL 2 1127 10 1089 28 466 537 120 4
2183= 27+ 2098% * 58= 962+ 1069= 147+ 5% *
.. 1 378 4 374 173 183 18 4
SITZERATH 2 409 5 404 165 184 59 1
. 787= 9= 778% * * 338% 367+ T7# S# *
. 1 458 20 437 1 199 246 12 1
BALTERSWEILER 2 520 27 492 1 203 253 57 7
978% 47 929= # 2% 402+ 499 69 3 *
1 165 15 148 2 80 82 2 1
EISWEILER 2 155 12 141 2 63 81 11
320+ 27 289 * 4= 143= 163= 13= 1+ #*
1 450 24 426 211 230 9
FURSCHWEILER 2 540 28 512 255 240 44 1
' 990= 52# 938+ = = 466% 470% 53 1= *
. BN . 1 318 36 279 3 161 149 3
“GEHWEILER KR ST WEND 2 330 35 294 1 156 150 23 1
. o 6485 T1l= 573« * (3 317= 290G+« 31 1= *
1 360 3 356 1 176 177 7
GRUEGELBORN 2 397 1 396 183 180 32 2
| 757 4 T752% * 1w 359+ 357 39% 2% L
. . 1 303 59 241 3 138 156 9
HAUPERSWEILER 2 312 56 256 128 158 24 2
615= 115= 49T» * 3% 266% 314% 33 2% *
1 37 2 35 i8 17 2
HEISTERBERG 2 41 3 38 18 7 6
78+ S T3 L4 = 36% 34% 8= - *
1 458 413 37 7 1 183 255 20
HMIRSTEIN 2 462 426 35 1 160 253 48 1
920% 839= T2+ 8 1= 343= 508+« 68 1% »*
) 1 428 20 407 1 205 210 13
HOFELD MAUSCHBACH 2 460 34 426 202 213 44 1
BEB« 54% 833+ * 1% 407+ 423% ST+ 1= *
- 1 233 189 38 6 98 120 12 3
LEITERSWEILER > 221 184 30 7 67 122 29 3
454% 373« 68« * 13= 165% 242+ 41% (3] »*
1 815 35 776 4 364 423 26 2
NAMBORN 2 863 40 816 7 326 430 101 6
1678+ 75+% 1592 * 11# 690 853« 127+ 8+ *



DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, -RELIGIDNSZUGEH&R!GKE!T UKD FAMILIENSTAND AM 6. UUNI 1951

. davon waren
-~
L;’, Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit, ABBCh dem Familienstand
. = |bevilkerung| Comein
Gemeinde 2 evan- romisch- e;’;m' 5 . ledis’ “ver- ver- ge- ohne
= insgesamt | gelisch |katholisch siosets‘ onstige edig. heiratet ;| witwet . | schieden Angabe-
1=m
2=w 1 2 3 ] 5 6 7 8 9 10
1 1103 61 1041 1 519 543 36 5
OBERKIRCHEN 2 1152 &7 1085 414 548 124 6
2255k 128+ 2126+« * 1w 993 % 1091= 160= 11 &
1 37 7 30 i5 21 1
PINSWEILER 2 47 & 41 20 21 6
B4= 13= 71 = * 35% 42% T @ *
1 170 3 167 85 79 3. 3
REITSCHEID 2 183 1 182 . &8 rid i8
1538 4n 349 ke = 173+ 156% 21% 3w Lt
7 1 155 1 150 4 69 80 6
ROSCHBERG 2 175 5 163 7 87 69 19
330% 6% 313% * 11= |} 156#% 149=% 25# # *
1 178 i38 38 1 -1 73 102 3
SCHWARZERODEN 2 215 174 37 4 96 104 15
393# 312% T5% 1w 5% 169% 206= 18+# ® *
1 828 51 770 2 5 375 430 21 2
URWEILER 2 895 53 833 1 8 350 434 104 T
1723% 104= 1603% 3% 13= T725= 864+= 125= 9u L]
| ; | L
1 1021 13 1004 1 3 508 491 22
ALSWEL LER 2 1140 9 1130 1 515 495 127 3
2161# 22= 2134« 1= 4% 1023+ 986= 149+= 3% L3
1 1463 27 1434 1 1 730 688 43 2
BLIESEN 2 1540 36 1501 3 6T1 692 165 12 .
3003% 63% 2935+ is L3 1401= 1380+ 208= 14# *
1 165 156 3 1 5 73 87 4 1
DOERRENBACH 2 179 167 7 5 61 91 26 1
. EYYA 323n 10= 1% 10% 134% 178= 30+ 1w 1=
1 597 6 591 283 293 20 1
GRONIG 2 637 3 634 274 295 65 3
1234+ 9 1225# ® * 557+ 588+ 85% 4w #
1 526 4 518 & 229 277 19 1
GUEDESWE ILER 2 584 11 571 : 2 233 279 70 2
1110= 15# | 1089= #* [:33 4624 556+ 89+« 3 +
) 1 398 185 212 1 178 210 10
MAINZWEILER 2 452 192 259 1 185 212 53 2
850+« 377+ 471x 1= 14+ 363% 422+ 63w 2= *
1 1091 571 497 14 9 467 575 45 4
NIEDERLINXWEILE 2 1130 638 482 [} 4 412 580 127 11
2221= 1209 979% 20% 13= 879= 11554« 172+% . 15+« *
1 924 475 427 20 2 412 479 30 3
OBERLINXWEILER 2 928 480 439 8 1 356 448 114 10
‘ 1852+ 955+ B66® 28% 3 768+ 927% 1440 13# -
1 1490 41 1447 1 1 721 728 : 36 5
OBERTHAL 2 1508 38 1470 646 719 137 &
2998+ T9+% 2917» 1= 1» 1367+ 1447» 173= Ils -
1 389 140 244 2 3 180 192 15 2
REMMESWEILER 2 369 144 220 1 & 135 191 42 1
758% 284 4640 3 T* 315% 383= 57= 3 =
i
1 1403 49 1338 1 15 653 ‘695 93 [l 2
UREXWEILER 2 1480 42 1426 1 11 645 695 135 5
2883x gls 2764w 2 26% 1298+ 1390% 188+= T ®
1 207 168 39 . 106 99 2
WERSCHWEILER 2 203 156 47 _ 72 101 29 . 1
410% 324% Bon = * 1784 200% 31w 1s -

21



DIE WOHNBEVOLKERUNG NACH GESCHLECHT, RELIGIONSZUGEHGRIGKEIT UND FAMILIENSTAND AM 6. JUNL 1961

. davon waren
il
= Wohn- nach der Religionszugehdrigkeit, nach dem Familienstand
G ind 0 | bevélkerung| Gemein
emeinde ) evan- romisch- " . " ver- ver- ge- ohne
© insgesamt | gelisch | katholisch Si::::s" Sonstige ledig heiratet witwel | schieden Angabe
1=m
2= w 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 LT 22 959 7 452 508 2 3
WINTERBACH 2 1092 24 1063 5" 452 514 121 5
2080+ 46% | 2022= » 12+ 904% | 1022« 146% Be &
1| - 266 7 259 119 134 10 3
BERGWEILER 2 290 1 289 132 137 21
556% g 548% » » 251+ 271% 31% £ B
8 1 1212 10 1189 13 598 579 35
HASBORN DAUTWEILER 2 1158 | 7 1143 g 533 535 90
2370% 17+ | 2332e * Zls| 1131=| 11l4= 125% » "
) 1 135 1 134 69 62 4
LINDSCHEID 2 146 2. 144 73 62 9 2
281 3 278% * » 142% 124% 13+ 2% »
1 151 151 . 82 64 5
NEIPEL 2 145 1 144 68 66 11
296% 1# 295% » = 150% | 130% 16w » z
1 368 1 367 195 160 12 i
SCHEUERN 2 372 3712 179 163 29 1
740% i= 739= = * 3T4n 323% 41w 2% &
. 1 616 9 604 2 314 276 |~ 25 1
EILER
soTzw : 2 636 9 626 1 281 276 77 2
1252+ 18% 1230= = 4n 595% 552= 102= 3% “
1 1311 14 1295 2 604 671 35 1
THELEY 2 1368 7 1360 1 551 669 146 2
2679+ 21% 2655% 3= * 1155+ 1340 181+ 3= L]
ey 1 819 19 797 3 391 400 26 2
THOLE 2 860 23 834 1 2 371 384 103 2
1679+ 42%] 1631% 1= 5% 762 784n 129% 4% *
) ] 1 287 286 1 144 139 4
LWEBERROTH NIEDERH 2 297 2 292 3 133 139 25
584% 2% 578# * b 277+ 278+ 29= ® =

iz -

Il



